от <<]щ>

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИfl
глАвА

СОРТАВАЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2018 г. Nn lr

Сортавальский муниципальный район, Хелюльское городское
п. Хелюля, ул. Набережная, д. 9.

О проведении публичных слушаний по проекту межевания территории
земельный участок под многоквартирным жилым домом по адресу:

Российская Федерация, Республика Карелия, Сортавальский
мУниципальныЙ раЙон, Хелюльское городское поселение, п. Хелюля,

ул. Набережная, д. 9.

Руководствуясь ч. 5 ст. 46 и ст. 5.1 Градостроительного кодекса
Российской Федерации, соглашением о передаче органам местного
самоуправлениrI Сортавальского муниципЕlльного района осуществления
отдельньIх полномочий по решению вопросов местного значения Хелюльского
городского поселениrI на 2018 год от 25.|2.201'7 года, правилами
землепользования и застройки Хелюльского городского поселениъ Уставом
Сортавальского муницип€lльного района, Порялком организации и проведениrI
ПУбличных слушаниЙ, проводимых в соответствии с законодательством о
градостроительной деятельности на территории Сортавальского
МУницип€tльного района и постановлением администрации Сортава-ttьского
муниципaльного раЙона от 24.09.2018 г. 2018 г. Ng 106 (О создании
коллеги€tльного совещатепьного органа>, в цепях соблюдениrI права человека на
благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов
правообладателеЙ земельных r{астков и объектов капитаJIьного строительства
Хелюльского городского поселения постановляю:

1. Провести публичные слушания по проекту межевания территории
(далее - проект) в ,отношении формируемого земельного участка под
многоквартирным жилым домом по адресу: Российская Федерация, Республика
Карелия,
поселение,

2. Организатору публичных слушаний - коллегиЕtльному совещателъному
органу обеспечить:

1) оповещение 'о начаIIе публичных слушаний и опубликование
оповещения в раЙонноЙ гЕвете <<Ладога-Сортавала) не позднее чем за семь днеЙ
до дня размещения на официальном сайте администрации Сортавальского
муниципагIьного района проекта;

2) размещение проекта на официальном сайте администр ации
Сортавальского муниципzllrьного района в сети Интернет;

3) проведение экспозиции проекта в течение всего периода р€вмещения
проекта;

4) проведение собрания }п{астников публичных слушаний;
5) подготовку и оформление протокола публичных слушаний;
б) rтодготовку и опубликование заключения о результатах публичных

сJIУшаниЙ не позднее чем в десятидневныЙ срок со днlI проведения собрания
участников гryбличных слушаний.

3. Срок проведенияпубличных слушаний по проекту: не менее одного и не
более трех месяцев со днrI оповещения жителей муниципаJIьного образованиrI
об их проведении до дня опубликования заключения о результатах публичных
слушаний.

4. Местом проведения собрания )пIастников публичных слryшаний
определить здание администрации Хелюльского городского поселения по
адресу: п.г.т. Хелюля, ул. Фабричная, д.18.

5. В период р€вмещениrI проекта и проведения экспозиции }п{астники
ПУбЛИЧных слушаниЙ имеют право вносить предложениrI и замечания,
касающиеся такого проекта:

1) в письменной или устной форме в ходе проведения собрания )лIастников
публичных слryшаний;

2) в письменной форме в адрес организатора публичных с.гryшаний;
3) ПОСреДством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции

проекта, ук€ванного в п. 1 настоящего постановлениrI.
6. ОпУбликовать настоящее постановление в районной газете <Ладога-

СОРТавала) и рЕвместить на офици€tльном сайте администрации Сортавальского
муницип€tлъного района в сети Интернет.

Глава Сортавальского
муницип€uIьного района С.В. Крупин